
quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0023/2020 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 010/2020, cujo objeto a contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias Municipais, em favor das 
empresas LUCIANI SANTANA SILVA 00521053501, inscrita no CNPJ nº. 
22.275.238/0001-62, inscrição estadual nº. 124.054.806, situada à Praça Belarmino José 
Rodrigues, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 
37.521,60 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte um reais e sessenta centavos), vencedora dos 
lotes 01 e 04, M M CARDOSO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº. 07.056.711/0001-27, 
inscrição estadual nº. 064.874.519, situada à Rua Professor Luís Viana Filho, s/n, Centro, CEP: 
48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor de R$ 173.618,41 (cento e setenta e três mil, seiscentos e 
dezoito reais e quarenta e um centavos), vencedora dos lotes 02 e 09, empresa S. G. 
BARBOSA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ nº. 07.206.376/0001-04, inscrição estadual nº. 
065.474.403, situada à Rua Olímpio José Cardoso, s/n, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, 
com o valor de R$ 224.591,13 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e 
treze centavos), vencedora dos lotes: 03, 06, 07, 10 e 11, e a empresa GERLANE RIBEIRO 
MESSIAS, inscrita no CNPJ nº. 08.984.611/0001-23, inscrição estadual nº. 074.719.565, 
situada à Rua Alto Barbosa da Silva, 190, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor 
ofertado de R$ 176.702,00 (cento e setenta e seis mil, setecentos e dois reais), vencedora do lote 
05, nas condições apresentadas em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 02 de março de 2020. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 032/2020 
P.A. N.º 0023/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2020 – CONTRATO N.º 032/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Luciani Santana 
Silva 00521053501 – CNPJ: 22.275.238/0001-62 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: 
37.521,60 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte um reais e sessenta centavos), vencedora dos lotes 01 e 04 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 09.09, 08.08, 10.10, 11.15 e 14.14 – 
Atividades: 2.005, 2.022, 2.182, 2.046, 2.051 e 2.049 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 - Fonte de Recurso: 
00 e 01 – VIGÊNCIA: 03/03/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 033/2020 
P.A. N.º 0023/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2020 – CONTRATO N.º 033/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M M Cardoso 
de Oliveira – CNPJ: 07.056.711/0001-27 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: 
173.618,41 (cento e setenta e três mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e um centavos), vencedora dos 
lotes 02 e 09 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15, 13,17 – Atividades: 
2.022, 2.037, 2.038, 2.075, 2.085, 2.054 e 2.123 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 - Fonte de Recurso: 00, 
01, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 03/03/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 034/2020 
P.A. N.º 0023/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2020 – CONTRATO N.º 034/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: S. G. Barbosa 
de Uauá – 07.206.376/0001-04 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender a demanda de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: R$ 
224.591,13 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e treze centavos), vencedora dos 
lotes 03, 06, 07, 10 e 11 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15, 12.16, 13,17 – 
Atividades: 2.012, 2.013, 2.014, 2.017, 2.019, 2.022, 2.037, 2.038, 2.075, 2.085, 2.054 e 2.123 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.12 - Fonte de Recurso: 00, 01, 02, 14, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 03/03/2020 a 31/12/2020 
– DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 035/2020 
P.A. N.º 0023/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2020 – CONTRATO N.º 035/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gerlane Ribeiro 
Messias – 08.984.611/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender a demanda de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$: R$ 
176.702,00 (cento e setenta e seis mil, setecentos e dois reais), vencedora do lote 05 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.013, 2.014, 2.017, 2.019, – 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 - Fonte de Recurso: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 03/03/2020 a 31/12/2020 – 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 039/2020 
P.A. N.º 0029/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2020 – CONTRATO N.º 039/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Jeorge Cardoso 
França – CNPJ: 28.867.028/0001-40 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de peças (ou prestação de serviços de manutenção) dos ônibus do programa Caminho da Escola – VALOR 
R$: 218.552,00 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.15 – Atividade: 2.026 – Elementos de Despesas: 
3.3.90.30.06 e 3.3.90.39.99 - Fontes de Recursos: 01, 04 e 19 – VIGÊNCIA: 06/03/2020 a 31/12/2020 – 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3



quinta-feira, 19 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0029/2020 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 013/2020, cujo objeto é o fornecimento de peças (ou prestação 

de serviços de manutenção) dos ônibus do programa Caminho da Escola, em favor da empresa 

JEORGE CARDOSO FRANÇA, inscrita no CNPJ nº. 28.867.028/0001-40, inscrição 

estadual nº. 144.088.348, situada à Avenida João Borges de Sá, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, 

Uauá - Bahia, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$ 218.552,00 (duzentos e dezoito mil, 

quinhentos e cinquenta e dois reais), vencedora dos Lotes 1 e 2, na condição apresentada em 

sua proposta de preços. 

 
Uauá-Ba, 06 de março de 2020. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407EE9205178C57FCF5E52669573F5F3


		2020-03-19T10:03:43-0300




